
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 153

Data del Provvedimento 29-04-2020

Oggetto LAVORI URGENTI DI   ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE ED ELETTRICO DEL LOCALE CED AL PIANO 1 
DEL PADIGLIONE  DEAS  CIG  8287918E48 - AFFIDAMENTO 
ALL'IMPRESA  TERMOIDRAULICA BRUSCHINI DI BRUSCHINI 
ANDREA IMPORTO SPESA EURO 137.600,00 IVA ESCLUSA 

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto  il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  233  del  14.4.2020  “Deleghe  Area  Tecnico

Amministrativa: ulteriori determinazioni”;

Preso atto che:

- come riportato nella relazione giustificativa, allegata al presente provvedimento a formarne parte
integrante e sostanziale (All.  1) non pubblicabile, a seguito dei recenti blocchi dell’impianto di
climatizzazione dei locali CED presso il DEAS e delle conseguenti alte temperature raggiunte, il
Direttore Generale, con lettera Prot. aouc_fi 0009769 del 19.04.2020, comunicava la necessità di
procedere  con  urgenza  e  con  la  massima  priorità  all’adeguamento  dell’impianto  di
climatizzazione ed elettrico del locale CED, al piano -1 del Padiglione DEAS;

- dopo attente valutazioni da parte dei competenti uffici dell’Area Tecnica, si è provveduto, senza
alcun indugio, ad eseguire opportune indagini di mercato al fine di individuare una Impresa che
possedesse tutti i requisiti richiesti; 

-  l’art.  63  comma 2 lett.  c)  del  D.Lgs.  50/2016 autorizza la  Stazioni  appaltanti  ad  affidare un
contratto di appalto mediante procedure negoziate senza previa pubblicazione del bando di gara
nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi
imprevedibili  dall'amministrazione  aggiudicatrice,  i  termini  per  le  procedure  aperte  o  per  le
procedure  ristrette  o  per  le  procedure  competitive  con  negoziazione  non  possono  essere
rispettati;

- a seguito delle indagini effettuate è stata individuata la Termoidraulica  Bruschini di Bruschini
Andrea di Campi Bisenzio (P.IVA: 06210410483) come Impresa in possesso delle caratteristiche
e requisiti richiesti e disponibile ad intervenire nell’immediato per scongiurare ulteriori blocchi dell’
impianto;

- ai sensi dell’articolo sopra citato, il Direttore della U.O.C. Realizzazioni, verificata la necessità di
intervenire immediatamente e vista la pronta e immediata disponibilità dell’operatore economico,
come riportato nella relazione giustificativa, allegata al presente atto a formarne parte integrante
e  sostanziale  (All.1)  non  pubblicabile,  ha  individuato  l’Impresa  Termoidraulica   Bruschini  di
Bruschini  Andrea  con sede in  Campi Bisenzio,  Via Cimabue n.  26/A – cap 50013 (FI)  C.F.
BRSNDR81E04D612Y   P. IVA 06210410483 come Ditta idonea ad eseguire i lavori;

Considerato che:

-  i  lavori  urgenti  di  adeguamento  dell’impianto  di  climatizzazione  sono  stati  pertanto  affidati
all’Impresa Termoidraulica  Bruschini di Bruschini Andrea per un importo complessivo presunto
pari  ad  Euro  137.600,00  IVA esclusa,  come riportato  nel  verbale  lavori  di  somma urgenza
depositato agli atti dell’Area Tecnica;

- la sottoscritta assumerà il ruolo di  Responsabile Unico del Procedimento e Direttore Lavori;

- si rende altresì necessario, viste le premesse, dare al presente atto il carattere dell’immediata
esecutività;

Visti: 
- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:



     

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010; 

DISPONE

per le motivazioni espresse in premessa e nella relazione allegata al presente atto (All.1 ) non
pubblicabile:

1.di prendere atto dell’affidamento dei lavori di somma urgenza di cui all’oggetto all’Impresa
Termoidraulica  Bruschini di Bruschini Andrea  con sede in Campi Bisenzio, Via Cimabue n.
26/A – cap 50013  C.F.  BRSNDR81E04D612Y   P.  IVA 06210410483  per  un importo
complessivo  presunto  di  Euro  137.600,00  IVA esclusa  da  imputarsi  sul  codice  conto
61.04.0001 “Manutenzione ordinaria immobili e pertinenze”;

2.di  dare  atto  che  i  costi  d'esercizio  derivanti  dall’esecuzione  del  presente  provvedimento
trovano copertura all'interno del Bilancio di previsione pluriennale  2020-2022 e del Bilancio
di previsione annuale 2020 di cui al Provvedimento DG n. 159 del 27.02.2020 in corso di
approvazione  da  parte  della  Giunta   Regionale  Toscana  e  risulta,  inoltre,  inserito  nel
monitoraggio mensile del Conto Economico anno 2020;

3.di  assumere personalmente  il  ruolo di Responsabile  Unico del  Procedimento  e Direttore
Lavori;

4.di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42 comma 4 della
L.R.T. n. 40/2005;

5.di trasmettere il provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art. 42,
co 2 della L.R. T.  n. 40/2005. 

                                           IL DIRETTORE AREA TECNICA

                                           Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

